
Муниципальное учреждение Управление образования 

администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»   

Ульяновской области 

 

П Р И К А З 

 

29.12.2018                                                                                               № 390 

 

 

с. Новая  Малыкла 
 

 

О создании комиссии  по установлению  

должностных окладов и материальному 

стимулированию    руководителей 

образовательных    организаций 

 

 

 В соответствии с пунктом 6.5 раздела 6 решения Совета депутатов 

муниципального образования «Новомалыклинский район» от 29.11.2013 года 

№ 3/19 “Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда 

работников муниципальных образовательных учреждений муниципального 

образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Утвердить состав комиссии по установлению должностных окладов и 

материальному стимулированию руководителей образовательных 

организаций согласно приложению № 1. 

         2. Утвердить Положение о комиссии по материальному 

стимулированию руководителей образовательных организаций согласно 

приложению № 2. 

         3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник МУ Управление образования  

МО «Новомалыклинский район»     Н.И. Кудряшова 

 

 

 

 

 

 



 2 

                                            Приложение № 1 

       к приказу МУ Управление образования                      

               АМО «Новомалыклинский район» 

                        от 29.12.2018 года № 390 

 

 

 

С О С Т А В 
 

комиссии по установлению должностных окладов и материальному 

стимулированию руководителей образовательных организаций 

 

 

 

Председатель комиссии  Кудряшова Н.И.  Начальник Управления  

        образования 

 

Заместитель председа- 

теля комиссии    Учаева О.А.  консультант Управления          

 образования  

  

Члены комиссии  Крымкина И.В.             начальник отдела  

                                                                             МБУ   ЦОМСО, 

                                                                             председатель районной     

                                                                             профсоюзной организации 

                                        Лисицина Е.С.  ведущий специалист по 

                                                            воспитательной работе  

 МБУ   ЦОМСО 

      Салмина А.С.  ведущий  специалист  

                                                                             МБУ   ЦОМСО 

      Модакалова Н.П. ведущий юрисконсульт 

        МБУ   ЦОМСО  

      Мацак О.Н.  начальник отдела - главный  

                                                                             бухгалтер МБУ   ЦОМСО 

      Евдокимов Д.Ю.  заместитель директора МБУ    

 ЦОМСО 

       

Секретарь комиссии   Садкова Р.В.  главный экономист  

                                                                    МБУ ЦОМСО 

 

 

 

 

 

 



 3 

         Приложение № 2 

       к приказу МУ Управление образования                      

               АМО «Новомалыклинский район» 

                        от 29.12.2018 года № 390 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 

 О комиссии по установлению должностных окладов и материальному 

стимулированию руководителей образовательных организаций 

 

 1. Комиссия по установлению должностных окладов и материальному 

стимулированию руководителей образовательных организаций (далее – 

комиссия) создана для обеспечения объективности, гласности при 

установлении должностных окладов и стимулирующих выплат 

руководителям в целях усиления их материальной заинтересованности в 

повышении качества выполняемых задач, возложенных на соответствующее 

образовательное учреждение, своевременном и добросовестном исполнении 

своих обязанностей, а также в повышении уровня ответственности за 

порученную работу. 

 2. Комиссия – действующий совещательный орган, уполномоченный 

устанавливать должностные оклады и  выплаты стимулирующего характера 

руководителям для всех типов образовательных организаций. 

 3. Состав комиссии утверждается приказом муниципального 

учреждения Управление образования администрации муниципального 

образования «Новомалыклинский район» (далее - Управление образования). 

 4. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, 

назначает даты заседания, ведет заседания комиссии. В отсутствии 

председателя комиссии (отпуск, командировка и др.) руководит комиссией 

заместитель председателя комиссии. 

 5. В своей работе члены комиссии руководствуются Положением об 

отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных 

образовательных учреждений муниципального образования 

«Новомалыклинский район» утвержденным  решением Совета депутатов 

муниципального образования «Новомалыклинский район» от 29.11.2013 

№3/19, Положением об оплате труда  руководителей муниципальных  

образовательных организации муниципального образования 

«Новомалыклинский район», утвержденный приказом Управление 

образования от 21.06.2017 № 200, Положением о материальном 

стимулировании  руководителей муниципальных  образовательных 

организации муниципального образования «Новомалыклинский район», 

утвержденный приказом Управление образования от 29.12.2018 № 389. 

 6. Каждый член комиссии имеет равные права. 



 4 

 7. Комиссия собирается  по необходимости. 

 8. Комиссия при установлении выплат  стимулирующего характера  

учитывает мнение выборных профсоюзных и других общественных органов, 

педагогических коллективов образовательных организаций. 

 9. По результатам  рассмотрения вопроса по установлению выплат 

материального стимулирующего характера, руководителям образовательных 

организаций, комиссия принимает решение. Решение комиссии принимается 

большинством голосов, присутствующих на заседании членов комиссии. 

Решение комиссии оформляется протоколом. Протокол комиссии ведет 

секретарь комиссии, подписывается всеми членами комиссии. 

 10. На основании протокола комиссии, издается приказ МУ 

Управление образования АМО «Новомалыклинский район». 


	Муниципальное учреждение Управление образования
	П Р И К А З

